

SDP:n ryhmäpuhe tilinpäätöksestä ja henkilöstöraportista, eli kohdat 3,4 ja 5

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kaupunkilaiset.

Tänään tiedoksi saatettava henkilöstöraportti antaa erinomaisen kokonaiskuvan Raahen kaupungin henkilöstötilanteesta. Henkilöstöstä on pidettävä huolta ja raporttia lukiessa huomaa, että Raahen kaupungissa on työkaluja ja menetelmiä työhyvinvoinnin ylläpitoon, edistämiseen ja mahdollisten ongelmien ennaltaehkäisyyn. Yksi merkittävä uusi asia on viime vuoden aikana valmisteltu tilapäisen työn malli, jonka tarkoitus on osaltaan vähentää sairauspoissaoloja. Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä kannustaa henkilöstöhallintoa jatkossakin tekemään vastaavanlaisia, henkilöstön työhyvinvointia edistäviä kokeiluja ja avauksia. Kiitokset henkilöstöpäällikölle ja muille raporttia laatineille selkeästä yhteenvedosta.

Hyvä kuulijat.

Yli 13 miljoonan ylijäämä tilinpäätöksessä on antanut hieman armonaikaa tilanteessa, jossa rakenteellisten päätösten tekoa on sattuneista syistä jouduttu lykkäämään. Onneksi talouden tasapainottamistyöhön on nyt päästy tarttumaan. Alkukesästä pidetyssä ensimmäisessä kokouksessa mietittiin isolla joukolla keinoja, joilla voitaisiin parantaa kaupungin tulopuolta. Verotulojen lisäksi siihen ei ole helppoja keinoja.

Tulojen virta kasvaa pienistä puroista, joita voidaan lisätä mm. kaupungin viihtyvyystekijöillä. Emme saa siis unohtaa kaupunkimme kehittämistä, joka edellyttää investointeja. Tontti tarjontaa Raahessa alkaa olla todella hyvin, joten uusille rakentajille on erilaisia mahdollisuuksia tarjolla. Kaavoituksella on myös mahdollistettu viihtyisän kaupunkiympäristön kehittäminen. Viihtyvyyteen panostaminen on tärkeää, sillä sen lisäksi, että siitä hyötyvät kaikki kaupunkilaiset, niin se lisää myös positiivista kuvaa kaupungistamme. Kiitämme kaavoituksen henkilöstöä hyvästä työpanoksesta.

Me sosialidemokraatit toivomme kaikilta päättäjiltä rohkeutta panostaa tulevaisuuden viihtyvyyteen, olipa kyseessä ympäristön kehittäminen, tai palvelujen lisääminen. Sanottakoon esimerkkinä pitkään puhuttanut elokuvateatteri, jonka perussuomalaiset ansiokkaasti valtuustoaloitteellaan toivat taas keskusteluun. Se olisi konkreettinen ja tervetullut palvelu kaupunkilaisille ja täällä vieraileville. Mikäli kaupunki voi tällaisia hankkeita jollain tavalla olla edistämässä, niin se meidän tulisi mahdollisuuksien mukaan myös tehdä.

Talouden toinen puoli on menot. Olemme jo vuosia olleet tietoisia siitä, että palveluverkostoamme on tiivistettävä. Jos on kuviteltu, että vaikkapa Hanhikivi muuttaisi tulevaisuuden näkymäämme pysyvästi niin, ettei palveluverkostoamme tarvitsisi tarkastella kriittisesti, niin sen voimme viimeistään nyt unohtaa. Vaikka Hanhikivi ainakin toistaiseksi on pysähdyksissä, niin meillä on silti monia muita suuren luokan mahdollisuuksia näköpiirissä. Merituulivoima ja siihen liittyvät sataman investoinnit, SSAB suunnitelmat jne. Kaupungin tärkein tehtävä on mahdollistaa näiden projektien eteneminen. Näidenkään toteutuminen ei kuitenkaan ole varmaa, joten kaupunkimme toimintaakaan emme voi niiden varaan suunnitella.

Arvoisa puheenjohtaja.

Pari edellistä vuotta ovat osoittaneet, että tulevan ennustaminen on aina vain vaikeampaa. Pandemia ja sota ovat tuoneet yllättäviä vaikutuksia, mutta myös sote tuo varmasti vielä paljon yllätyksiä.

Yksi suuri talouden osa on työllisyys. Meidänkin talousalueella on huomattu, että työllisyys on parantunut ja verotulot lisääntyneet, mutta samaan aikaan pitkäaikaistyöttömyys on pysynyt korkealla tasolla ja työvoimapula on täyttä totta. Se, että nuo kaikki asiat mahtuvat yhteen lauseeseen on mielenkiintoinen yhtälö. Niin sanotut työmarkkinatuen sakkomaksut pysyttelevät edelleen korkealla tasolla, vaikka Raahen kuntakokeilussa tehdään hartiavoimin hyvää työtä asian eteen. Työllisyyden hoito on erittäin laaja ja

merkityksellinen asia, johon panostaminen on yksi keino pitää kaupungin talouden heilahteluja aisoissa. Tähänkin kokonaisuuteen sote-uudistus tuo omat vaikeasti ennustettavat muutokset.

Arvoisa puheenjohtaja

Viime vuotta voi kuvata kaupungin johdossa myrskyisäksi. Kaikki ruorissa olleet johtavat viranhaltijat ovat tehneet kaupunkimme eteen loistavaa työtä, vaikka venymistä on vaadittu. Olemme saaneet onneksi rekrytoitua osaavaa henkilöstöä tärkeimpiin tehtäviin ja tekemisen meininki ja positiivinen vire näkyy kaikessa. Erityisen kiitoksen Raahen sosialidemokraatit haluavat osoittaa Ritva Mattilalle, joka monen työtehtävän taakka harteillaan luotsasi Raahe laivaa myrskyn keskellä ja johdatti sen väsymättömällä työllään selkeämmille vesille. Ritva osoitti, kuinka esimerkillä johdetaan.

Raahen sosialidemokraattien valtuustoryhmä yhtyy esitykseen, että hyväksytään tilinpäätös ja myönnetään vastuuvapaus tilivuodelta 2021 kaupungin hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden viranhaltijoille.

Toivomme kaikille päättäjille, viranhaltijoille ja muille kaupungin työntekijöille ja kaupunkilaisille oikein mukavaa kesän aikaa.